
 

 

 

ATATÜRKÇÜ DÜŞÜNCENİN ZAFERİ 

B. Safa Yenice 

(ADD Genel Başkan Yardımcısı) 

 

30 Ağustos Zafer Bayramımız tüm yurtta ve şubelerimizde coşku ile kutladık.  

Yarınlarda da aynı coşku ile kutlanmaya devam edeceğiz. Afyonkarahisar’da gençlik kampımızla, 

katılabilen GYK üyelerimizle,  bu özel haftada savaşın ilk emirlerinin verildiği Afyonkarahisar’ da 

bulunmak farklı duygular yarattı hepimize… 

*** 

Savaşlar üzerine her dönemde çok düşünülmüş, olmaması için çareler aranmıştır.   

Ama biliyoruz ki, kapitalist sistem var olduğu sürece savaşlar ve krizler hiç eksik olmayacaktır. Dün 

yaşanan savaşlar, yarınlarda da farklı araçlarla yaşanacaktır.   

Çünkü savaşlar ve krizler kapitalizmin doğasında vardır ve onun zorunlu ürünüdür.   

*** 

Bugün de emperyalizmin krizleri ve vekâlet savaşları çevremizde devam etmektedir. Bir taraftan Ukrayna- 

Rusya savaşı, güneyimizde terör örgütlerinin sömürücü güçlerce silahlarla donatılması, Yunanistan’da 

Dedeağaç da askeri üssün kurulması, Ege’ de Lozan ve uluslararası sözleşmeleri çiğneyen gelişmeleri 

dikkatle izlemeye değer buluyoruz.    

*** 

Hepimizin bildiği gibi, emperyalizmi ilk yenen ülke olduğumuzun onuru, bilinci ve özgüveni ile 

geleceğe bakmak istiyoruz.    

Emperyalizmi sahada Çanakkale savaşı, Kurtuluş Savaşımız vd.  savaşlarımızla yendik.  

Diplomatik ortamda Lozan başarısıyla, bütün güçlü devletlerin baskısına rağmen, ikinci dünya savaşına 

girmemeyi başaran dış politikalarımızla kurucularımız emperyalizme dur demeyi başarmışlardır.    

**** 

Bu başarılar öyle sıradan başarılar değildir. 

Dünya tarihinin  akışında değişiklik yaratmış başarılardır..      

**** 

Dünya tarihinde diyorum, çünkü 

Bir Çanakkale zaferi kazanıyoruz, zamanın en güçlü devletlerinin bölge için yaptığı önemli emperyal 

planları bozuyoruz. 

Sömürücü güçler, Çanakkale’ den geçebilseydi, Karadeniz’den ilerleyip, hazırladıkları planlarla bölge 

ülkelerinin tarihlerini değiştirmeyi istiyorlardı.   

 

Yenilgi sonrası bu şanslarını yitirdiler.  Böylece hedefledikleri gerçekleşmedi. Sonrasında yaşanan tarihsel 

gelişmelere de seyirci kaldılar.  

O dönemin egemeni İngiltere nin dünyaca ünlü Bahriye Nazırı Churchill, Çanakkale yenilgisi sonrası istifa 

etmek zorunda kaldı.  Bu ünlü Churchill’in eşi, “ Churchill ölünceye kadar Çanakkale Savaşı’ndaki 

yenilgisini sorgulamaya devam etti.”  diyecekti. 

**** 

Kurtuluş Savaşı’mızı kazanıyoruz, o zamanın en güçlü emperyal gücü İngiltere’nin Başbakanı Lloyd George 

istifa ediyor. İngiltere sarsılıyor… 

**** 



Yaklaşık 200 yıl İngiliz sömürgesi altında yaşayan   Hindistan Bağımsızlık Hareketi'nin siyasi ve ruhani 

lideri Mahatma Gandhi, “ Türkler emperyalizmi yenmeden önce İngilizleri tanrı sanıyorduk, 

yenilebileceklerini görmek bizi cesaretlendirdi  “ diyor.   

**** 

Kurucularımız yalnız savaşta değil,  Lozan’ da barış masasında da 8 ay süren diplomatik muharebe sonunda 

7 düvele haklı isteklerimizin en önemlilerini kabul ettirmeyi başarmışlardır. İngiliz Gizli İstihbarat 

Servisi’nin, 16 Temmuz 1922 tarihli 1199 sayılı Türkiye raporunda, “Mustafa Kemal 

Lozan’da  sömürgeciliği de  entelektüel düzeyde yenmiştir.”   deniliyordu.  

*** 

Yabancılar bu başarıları, ayrıntılı olarak araştırıp, inceliyorlar. Ya biz… 

Milli bayramlar, bu zaferleri neden-sonuç ilişkisi içinde anlama ve kavrama günleri de olmalıdır.  

*** 

Mustafa Kemal Atatürk zaferden 2 yıl sonra yaptığı konuşmada; 

“ Savaşlar yalnız iki ordunun çarpışması değildir.    

Savaşlar milletlerin bütün varlığını ortaya koymasıdır… 

İlim ve fen sahasındaki düzeyleriyle,  

Ahlaklarıyla, kültürleriyle, 

Savaşlar ülkelerin imtihanıdır”  diyordu.    

*** 

Günümüzde de, dünyadaki gelişmeleri çok iyi takip etmek zorundayız.     

Dünyanın krizler ve vekâlet savaşları yaşadığı bu günlerde, çok önemli bir değerlendirmenin altını çizmemiz 

gerekiyor.  

 

“Dünyada haklı olmanız yetmiyor, mutlaka arkasına güç koymanız gerekiyor.” 

 

“Atatürkçü düşünce” başarılarıyla kendini kanıtlamış en büyük gücümüzdür.   

 

Yabancı reçeteleri bırakıp,  

Antiemperyalist, tam bağımsızlıkçı, 

Laik ve bilimsel düzeni kuracak olan  

“Yeniden Atatürk Cumhuriyeti” ne   

Artık dünden daha çok ihtiyacımız vardır...      

30.8.2023    

 

 

https://tr.wikipedia.org/wiki/Hindistan_Ba%C4%9F%C4%B1ms%C4%B1zl%C4%B1k_Hareketi

